ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЙĔКĔРВАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2021ç. чÿк уйăхĕн  15-мĕшĕ    90№
Йĕкĕрвар ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРВАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 ноября  2021г.   №90
село Игорвары

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569, «Об утверждении общих требований  к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

 Глава администрации

 Игорварского сельского поселения                                                 В.А.Федоров

                                                       Приложение  к постановлению администрации

                                 Игорварского сельского поселения
                                                     Цивильского    района Чувашской Республики
от 15.11.2021 №90

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района

	главного администратора доходов

	Вида (подвида) доходов бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района

	993
	Администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

	993
	108 04020011000 110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	993
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося а оперативном управлении органов управлений сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	111 09045100000 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	993
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	993
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	993
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	993
	114 02052 10 0000 410
	 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) , в части реализации основных средств по указанному имуществу

	            993
	114 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	            993
	114 02053 10 0000 410
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	            993
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	           993
	114 060 25 10 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	   116 07010 100000 140
	 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком( подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	993
	116 10123 01010 1140
	Доходы от денежных взысканий( штрафов, поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	993
	117 010501 00000 180
	 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	993
	117 050501 00000 180
	 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	993

993

993

            993
           993

           993

          993
	117 150301 01501 150

117 15030101502150

117 1503 0101 503 150
117 150 3010 1504 150
117 150 3010 1505 150

117 150 3010 1506 150

117 150 3010 1507 150

	 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений (проекты по организации водоснабжения и водоотведения для населения)

 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений (проекты осуществления капитального ремонта (ремонта) в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения)
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений (проекты  по устройству детских и спортивных площадок, зон отдыха)
 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений (проекты  по благоустройству кладбищ (мест захоронения), в том числе устройство сооружений похоронного назначения)

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений (проекты  по благоустройству береговых зон водоемов, в том числе в целях обеспечения противопожарной безопасности)

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений (проекты   по благоустройству и ремонту памятников)
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений (проекты  по электромонтажным работам уличного освещения)

	993
	202 150 011 00000 150

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	993
	202 150 0210 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	993
	202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды

	993

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	993
	202 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	993
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	993
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	993
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	993
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	993
	204 05020 10 0000 150
	 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	            993
	   207 05020 10 0000150
	 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	 993
	219 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений